M O Ç Ã O  Nº. 096

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/6/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que aconteceu no período de 9 a 13 de junho, na Paróquia Menino Deus e Capela Santo Antônio, a já tradicional festa em louvor a Santo Antônio;
Considerando que referido evento contou com tríduos e missas, carreatas e procissão com bênçãos e distribuição de bolos, além de cavalgada e praça de alimentação com leilão e shows musicais;

Considerando que o êxito alcançado pela festa se dá graças ao empenho do Pároco Paulo Bronzato Silva, da comunidade e de voluntários;

Considerando que é dever do Poder Público exaltar eventos que apresentem importante papel no tocante à manutenção das tradições religiosas e culturais em nosso município,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para os ORGANIZADORES DA FESTA DE SANTO ANTÔNIO da Capela Santo Antônio, na pessoa do PADRE PAULO BRONZATO SILVA, extensiva a todos os colaboradores, voluntários e comunidade, pelo sucesso na organização de referida festa realizada no período de 9 a 13 de junho.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de junho de 2016.

	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT

	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

esm